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Proceso de seleccién OFERTA POR INVITACION CERRADA No. 001-2024

PRESTAR SERVICIOS DE TRANSPORTE DE EQUIPOS Y PERSONAL, EN ZONA RURAL Y URBANA A NIVEL NACIONAL PARA TEVEANDINA SAS

CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE si NO ARCHIVO s A ':‘:““;:“ HEARARS OBSERVACIONES
CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE
La entidad requiere que el proponente acredite experiencia en minimo tres (3) y maximo
. . S Se presenta formato de
cinco (5) contratos, donde al menos uno (1) de ellos haya sido en el sector publico, a il :
través de certificaciones y/o Actas de Liquidacion de contratos que hayan sido ejecutados Experiencia del proponente .
: S : . i X a folio 41 del documento CUMPLE Ninguna.
dentro de los cinco (5) afios consecutivos anteriores a la fecha de cierre del proceso y ) o
P . A i L " e denominado Presentacion
cuyo objeto esté relacionado con la siguiente actividad: La prestacion de servicios de
. " . economica Multimodal
transporte especial de pasajeros. Farmato No. 7 - Experiencia del Proponente
Certificaciones de Experiencia/Acta de Liquidacion y sus Caracteristicas X NO CUMPLE Se requiere para subsanar.
PERSONAL MINIMO
Para |a ejecucién del contrato se requiere el personal minimo relacionado a continuacion,
el PROPONENTE debera manifestar en el FORMATO No. 08 - PERSONAL MINIMO Presenta formato de la VT Ni
REQUERIDO que cuenta con el personal minimo solicitado por |a Entidad para la X entidad en folio 124 Ena,
ejecucion del contrato.

OFERTA ECONOMICA




El proponente debera presentar su OFERTA ECONOMICA en el FORMATO No. 10 OFERTA
ECONOMICA dispuesto por |a Entidad, indicando el valor unitario por elemento o por
servicio.

El valor de |a oferta econdmica no podra exceder el presupuesto oficial estimado para el
presente proceso de seleccién, ni los precios techo unitarios establecidos, so pena de
incurrir en el RECHAZO DE LA PROPUESTA.

La omisién de la presentacion de la OFERTA ECONOMICA dispuesto por la Entidad genera
el RECHAZO DE LA PROPUESTA.

Se presenta formato oferta
economica del folio 118 al
123

CUMPLE

Valor de |a oferta: $153,902,456

A. Superintendencia de Puertos y Transporte:

El oferente debera anexar con su propuesta, estado de cuenta o paz y salvo financiero
expedido por la superintendencia de transporte en donde se evidencie estar a paz y salvo
por concepto de Tasa de vigilancia, contribucion especial de vigilancia y multas. La fecha
de expedicion de la certificacion no podra ser superior a 30 dias calendario ante contados

a partir de |a fecha del cierre del proceso.
Nota: En caso de proponentes plural (consorcio y/o union temporal), cada uno de sus
integrantes debera aportar el certificado del que trata el presente numeral y en los
términos aqui sefialados.

No se presenta informacion

NO CUMPLE

Se requiere para subsanar.

B. Certificacién Ministerio de Transporte:

El proponente debera allegar junto con su propuesta certificacion expedida por el
Ministerio de Transporte en la que se evidencie que se encuentra habilitado para prestar
el servicio de Transporte Terrestre automotor Especial y el nimero de la resolucion a
través de la cual fue habilitado, la capacidad transportadora y el porcentaje de vehiculos
propios con los que cuenta la empresa que no podra ser inferior al 10% segun lo sefialado
en el Decreto 431 de 2017. La fecha de expedicién de la certificacion no podra ser
superior a sesenta (60) dias calendario, anteriores a |a fecha de cierre del proceso.
Nota: En caso de proponentes plural (consorcio y/o unién temporal), cada uno de sus
integrantes debera aportar el certificado del que trata el presente numeral y en los
términos aqui sefialados.

No se presenta informacion

NO CUMPLE

Se requiere para subsanar.

El proponente debera diligenciar el FORMATO No. 09 - “INFRAESTRUCTURA TECNICA
MINIMA” en el cual deberan relacionar los vehiculos ofertados

Se presenta el formato en el
folio No. 43.

CUMPLE

Ninguna.




Nota 1: El proponte deberd junto con el formato allegar los siguientes documentos de
cada uno de los vehiculos relacionados en el anexo: Tarjeta de Propiedad, Tarjeta de
Operacién, Seguro Obligatorio, Tecno mecanica vigentes.

Adjuntan documentacion de

Se requiere para subsanar toda vez que los vehiculos presentados no
cumplen con las caracteristicas minimcas requeridas, la informacidn estd

Nota: En caso de que la propuesta sea presentada por union temporal cada uno de los
integrantes debera presentar este documento

. . A o 3 NO CUMPLE . z i G .
Nota 2: El modelo del parque automotor no podra ser inferior al afio 2018. vehiculos. duplicada en varias hojas. La propuesta contiene varias hojas en blanco y
Nota 3: En caso de ofertar vehiculos vinculados afiliados otra empresa debera allegarse el repetidas que no permiten la correcta verificacion
respectivo convenio de colaboracion empresarial vigente
El proveedor deberd hacer entrega de una copia del Plan Estratégico de Seguridad Vial de n inf » NO CUMPLE 5 . b
b s — o se presenta informacion e requiere para subsanar
conformidad con |a Resoluciéon 1565 de 2014 del Ministerio de Transporte. P q B
El proponente debera allegar con su propuesta copia de la resolucion de habilitacion para
la prestacion del servicio publico terrestre de carga expedida por el Ministerio de No se presenta informacion NO CUMPLE Se requiere para subsanar
Transporte
Autorizacion para desarrollar trabajo suplementario. De conformidad con el Articulo
2.2.1.2.1.1. del Decreto 1072 de 2015, mediante la presentacion de la resolucion vigente
expedida por el Ministerio de Trabajo, la cual debe ser para operarios y/o conductores. No se presenta informacion NO CUMPLE Se requiere para subsanar
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r '-ce Proceso de seleccién OFERTA POR INVITACION CERRADA No. 001-2024

PRESTAR SERVICIOS DE TRANSPORTE DE EQUIPOS Y PERSONAL, EN ZONA RURAL Y URBANA A NIVEL NACIONAL PARA TEVEANDINA SAS

CUNPLE / NO CUMPLE - SUBSANAR

CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE sl NO ARCHIVO N/A OBSERVACIONES
CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE
La entidad requiere que el proponente acredite experiencia en minimo tres (3) y maximo
B . e Se presenta formato de

cinco (5) contratos, donde al menos uno (1) de ellos haya sido en el sector publico, a través {encia dal ; s g . e s e o i
de certificaciones vfo Actas de quuldaCIén de contratas que hayan sido ejecutados dentro EKPEI’VIEHCIB el proponente a ) e requiere para su san-are valor ‘E a ex'penencm e ntratf] relaciona oe-n el item No.

e z . . . X folio 42 del documento NO CUMPLE 3. 2)En el contrato citado en el item nimero dos de la pagina 42 no relaciona el valor
de los cinco (5) afios consecutivos anteriores a |a fecha de cierre del proceso y cuyo objeta 2 T : !

denominado AS exacto del contrato ni la fecha de terminacién conforme a la certificacién aportada.

esté relacionado con |a siguiente actividad: La prestacién de servicios de transporte

especial de pasajeros. Formato No. 7 - Experiencia del Proponente TRANSPORTES

Se encuentra los
Certificaciones de Experiencia/Acta de Liquidacion y sus Caracteristicas x docymeittos g folio M_al >4 CUMPLE Ninguna
del documento denominado

AS TRANSPORTES

PERSONAL MINIMO
Para la ejecucidn del contrato se requiere el personal minimo relacionado a continuacién, el Se evidencia el formato N° 8
PROPONENTE debera manifestar en el FORMATO Mo. 08 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO x PERSONAL MINIMO CUMPLE Ninguna
que cuenta con el personal minimo solicitado por la Entidad para la ejecucion del contrato. REQUERIDO en el folio 55.

OFERTA ECONOMICA

El proponente debera presentar su OFERTA ECONOMICA en el FORMATO No. 10 OFERTA
ECONOMICA dispuesto por la Entidad, indicando el valor unitario por elemento o por
servicio.

Se presenta propuesta
economica en los folios 159

z . g X al 160 del documento CUMPLE Por el valor: $148,612,320
El valor de la oferta econdmica no podra exceder el presupuesto oficial estimado para el
. k & (s i denominado AS
presente proceso de seleccidn, ni los precios techo unitarios establecidos, so pena de
TRANSPORTE

incurrir en el RECHAZO DE LA PROPUESTA.



A. Superintendencia de Puertos y Transporte:
El oferente debera anexar con su propuesta, estado de cuenta o paz y salvo financiero
expedido por la superintendencia de transporte en donde se evidencie estar a paz y salvo
por concepto de Tasa de vigilancia, contribucidn especial de vigilancia y multas. La fecha de

Se presentan certificaciones
en folio 56 del documento

expedicién de la certificacién no podra ser superior a 30 dias calendario ante contados a 5 CUMPLE Ninguna
, A denominado AS
partir de la fecha del cierre del proceso. SRRSO
Nota: En caso de proponentes plural (consorcio y/o unién temporal), cada uno de sus
integrantes deberd aportar el certificado del que trata el presente numeral y en los
términos aqui sefalados.
B. Certificacién Ministerio de Transporte:
El proponente debera allegar junto con su propuesta certificacion expedida por el
Ministerio de Transporte en la que se evidencie que se encuentra habilitado para prestar el
servicio de Transporte Terrestre automotor Especial y el nimero de la resolucion a través o g
2 & R ¥ Se presentan certificacione
de la cual fue habilitado, |a capacidad transportadora y el porcentaje de vehiculos propios Z
con los que cuenta la empresa que no podrd ser inferior al 10% segin lo sefialado en el enfollo 57-5&_“' CUMPLE Ninguna
Decreto 431 de 2017. La fecha de expedicidn de la certificacién no podra ser superior a documento denominadoAs
sesenta (60) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre del proceso. TRANSPORTE
Nota: En caso de proponentes plural (consorcio y/o unién temporal), cada uno de sus
integrantes deberd aportar el certificado del que trata el presente numeral y en los
términos aqui sefalados.
El proponente deberd diligenciar el FORMATO No. 09 - “INFRAESTRUCTURA TECNICA Se presenta el formato Ni. 09 CUMPLE -
MINIMA” en el cual deberdn relacionar los vehiculos ofertados en el folio No. 59 Hinguna
Nota 1: El proponte deberd junto con el formato allegar los siguientes documentos de cada
unao de los vehiculos relacionadaos en el anexo: Tarjeta de Propiedad, Tarjeta de Operacion, Se presentan certificacione
Seguro Obligatorio, Tecno mecdnica WSP:MES:' #n fallo[60. iasta Ia- 132 el NO CUMPLE Placa: WFK700 Falta copia SOAT - LKO131 Falta copia SOAT - ESQ330 Falta copia tecnomecanica
Nota 2: El modelo del parque automotor no podré ser inferior al afio 2018. documento denominado AS
Nota 3: En caso de ofertar vehiculos vinculados afiliados otra empresa deberd allegarse el TRANSPORTE
respectivo convenio de colaboracién empresarial vigente
El proveedor debera hacer entrega de una copia del Plan Estratégico de Seguridad Vial de Pre_se_ntan - docum_entacuin i
conformidad con la Resolucién 1565 de 2014 del Ministerio de Transporte. solicitada er}lg)gs Folios 170 - CUMPLE Ninguna
El proponente debera allegar con su propuesta copia de la resclucion de habilitacion para la Presentan el documento en .
CUMPLE Ninguna

prestacion del servicio publico terrestre de carga expedida por el Ministerio de Transporte

los folios 122 - 124




Autorizacidn para desarrollar trabajo suplementario. De conformidad con el Articulo
2.2.1.2.1.1. del Decreto 1072 de 2015, mediante la presentacion de la resclucién vigente
expedida por el Ministerio de Trabajo, la cual debe ser para operarios y/o conductores.
Nota: En caso de que la propuesta sea presentada por union temporal cada uno de los
integrantes deberd presentar este documento

Presentan el documento en
los folios 125 - 131

CUMPLE

Ninguna
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PRESTAR SERVICIOS DE TRANSPORTE DE EQUIPOS Y PERSONAL, EN ZONA RURALY URBANA A NIVEL NACIONAL PARA TEVEANDINA SAS

CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE sl NO ARCHIVO CUNRE /10 c‘:‘;:“ = SUESANAR OBSERVACIONES
CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE
La entidad requiere que el proponente acredite experiencia en minimo tres (3) y maximo
cinco (5) contratos, donde al menos uno (1) de ellos haya sido en el sector publico, a través
de certificaciones y/o Actas de Liquidacion de contratos que hayan sido ejecutados dentro No se presenta el formato de .
i o % : s 5 X . N NO CUMPLE Se requiere subsanar
de los cinco (5) afios consecutivos anteriores a la fecha de cierre del proceso y cuyo objeto experiencia
esté relacionado con la siguiente actividad: La prestacion de servicios de transporte
especial de pasajeros. Formato No. 7 - Experiencia del Proponente
Certificaciones de Experiencia/Acta de Liquidacién y sus Caracteristicas X No se presentan adjuntos NO CUMPLE Se requiere subsanar
PERSONAL MINIMO
Para la ejecucion del contrato se requiere el personal minimo relacionado a continuacion, i . i
el PROPONENTE debera manifestar en el FORMATO No. 08 - PERSONAL MINIMO ‘:J" at";":a ° r:"?‘:?"ﬂ“ CompLE .
REQUERIDO que cuenta con el personal minimo solicitado por la Entidad para la ejecucion i PELREnLIa :n SRR g
del contrato.
OFERTA ECONOMICA
El proponente debera presentar su OFERTA ECONOMICA en el FORMATO No. 10 OFERTA
ECONOMICA dispuesto por |a Entidad, indicando el valor unitario por elemento o por
servicio.
El valor de la oferta econdmica no podré exceder el presupuesto oficial estimado para el Presentan el formato en los
i + B e : X ; CUMPLE Por el valor de: $152.347.885
presente proceso de seleccidn, ni los precios techo unitarios establecidos, so pena de Folios 7 - 15
incurrir en el RECHAZQ DE LA PROPUESTA.
La omisién de la presentacién de la OFERTA ECONOMICA dispuesto por la Entidad genera
el RECHAZO DE LA PROPUESTA.




A. Superintendencia de Puertos y Transporte:

El oferente debera anexar con su propuesta, estado de cuenta o paz y salvo financiero
expedido por la superintendencia de transporte en donde se evidencie estar a paz y salvo
por concepto de Tasa de vigilancia, contribucian especial de vigilancia y multas. La fecha de
expedicion de la certificacion no podra ser superior a 30 dias calendario ante contados a
partir de la fecha del cierre del proceso.

Nota: En caso de proponentes plural (consorcio y/o unién temporal), cada uno de sus
integrantes debera aportar el certificado del que trata el presente numeral y en los
términos aqui sefialados.

No se presenta documentos

NO CUMPLE

Se requiere subsanar

B. Certificacion Ministerio de Transporte:

El proponente debera allegar junto con su propuesta certificacion expedida por el
Ministerio de Transporte en la gque se evidencie que se encuentra habilitado para prestar el
servicio de Transporte Terrestre automotor Especial y el nimero de la resolucidn a través
de la cual fue habilitado, la capacidad transportadora y el porcentaje de vehiculos propios
con los que cuenta la empresa que no podré ser inferior al 10% segun lo sefialado en el
Decreto 431 de 2017. La fecha de expedicion de la certificacion no podra ser superior a
sesenta (60) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre del proceso.

Nota: En caso de proponentes plural (consorcio y/o unién temporal), cada uno de sus
integrantes debera aportar el certificado del que trata el presente numeral y en los
términos aqui sefialados.

No se presenta documentos

NO CUMPLE

Se requiere subsanar

El proponente debera diligenciar el FORMATO No. 09 - “INFRAESTRUCTURA TECNICA
MINIMA” en el cual deberan relacionar los vehiculos ofertados

Presenta el Formato No. 09
en el folio No. 5

CUMPLE

Ninguna




Nota 1: El proponte deberé junto con el formato allegar los siguientes documentos de cada
uno de |os vehiculos relacionados en el anexo: Tarjeta de Propiedad, Tarjeta de Operacion,
Seguro Obligatorio, Tecno mecdnica vigentes.

Nota 2: El modelo del parque automotor no podra ser inferior al afio 2018.

Nota 3: En caso de ofertar vehiculos vinculados afiliados otra empresa debera allegarse el
respectivo convenio de colaboracion empresarial vigente

No se presenta documentos

NO CUMPLE

Se requiere subsanar

El proveedor debera hacer entrega de una copia del Plan Estratégico de Seguridad Vial de
conformidad con |la Resolucion 1565 de 2014 del Ministerio de Transporte.

No se presenta documentos

NO CUMPLE

Se requiere subsanar

El proponente debera allegar con su propuesta copia de la resolucion de habilitacion para
la prestacion del servicio publico terrestre de carga expedida por el Ministerio de
Transporte

No se presenta documentos

NO CUMPLE

Se requiere subsanar

utorizacion para desarrollar trabajo suplementario. De conformidad con el Articulo
2.2.1.2.1.1. del Decreto 1072 de 2015, mediante |la presentacién de la resolucién vigente
expedida por el Ministerio de Trabajo, |a cual debe ser para operarios y/o conductores.
Nota: En caso de que la propuesta sea presentada por union temporal cada uno de los
integrantes deberd presentar este documento

No se presenta documentos

NO CUMPLE

Se requiere subsanar




RESUMEN EVLUACION TECNICA HABILITANTE

TRANSORTES MULTIMODAL

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS TECNICOS
HABILITANTES

NO HABILITADA

AS TRANSPORTES

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS TECNICOS
HABILITANTES

NO HABILITADA

TRANSPORTE ESPECIAL SENDEROS SAS

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS TECNICOS
HABILITANTES

NO HABILITADA

YENNI CATHERINE RAMIREZ TORRES

COORDINADORA TECNICA Y DE PRODUCCION

Tl

LUZ ANGELICA INFANTE CONTRERAS

PRODUCTORA MULTIPLATAFORMA

Ay




